发行对象、公司董事陆拥军获授的限制性股票数量为780,000股，公司财务总监

蔡璐璐获授的限制性股票数量为780,000股，公司副总裁兼董事会秘书陈瑞获授

的限制性股票数量为780,000股。

9、2015年10月21日，杭萧钢构第二期股票期权激励计划第一次行权股票上

市。根据2015年9月18日公司召开的第五届董事会第三十四次会议审议通过的《关

杭萧钢构非公开发行股票   发行情况报告书

10

于公司第二期股票期权激励计划第一个行权期符合行权条件的议案》及《关于注

销不符合激励条件的激励对象已获授但尚未行权的股票期权暨调整可行权数量

的议案》，董事会同意符合条件的380名激励对象行权，行权价格为3.61元/股，

可行权数量为3,461,718份。前述380名激励对象实际行权3,453,918股，其中，公

司董事陆拥军、公司董事张振勇、公司财务总监蔡璐璐及公司副总裁兼董事会秘

书陈瑞分别行权19,500股。

10、公司于2015年11月26日召开第五届董事会第四十次会议审议通过了《关

于公司控股子公司万郡房地产有限公司减资暨关联交易的议案》，公司控股子公

司万郡房地产的十五位股东拟单方面对万郡房地产进行减资，将万郡房地产注册

资本由62,533.78万元减少至45,931.68万元。其中公司董事陆拥军减资570万元，

公司副总裁兼董事会秘书陈瑞减资250万。

上述交易已公开披露，并按照有关规定履行了必要的决策和披露程序，详细

情况请参阅登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及上海证券交易所

（www.sse.com.cn）的相关年度报告及临时报告等信息披露文件。

最近两年内，除上述交易外，发行对象与上市公司之间无其他重大交易。

（四）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。最近两年内，除上述

交易外，发行对象与上市公司之间无其他重大交易。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：财通证券股份有限公司

法定代表人： 沈继宁

保荐代表人：龚俊杰、徐光兵

项目协办人：戴中伟

项目组成员：徐金菊、王鸣婕

http://www.cninfo.com.cn/

杭萧钢构非公开发行股票   发行情况报告书

11

办公地址： 杭州市杭大路 15 号嘉华国际商务中心 201 室

电   话：0571-87827502/87828165

传   真：0571-87828004

（二）发行人律师：北京市博金律师事务所

单位负责人：蓝晓东

经办律师：蓝晓东、富鹏国

办公地址：北京市西城区阜成门外大街一号四川大厦东楼十三层

电   话：010-88378703/88388549

传   真：010-88378747

（三）审计机构与验资机构：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

单位负责人： 梁春

经办注册会计师： 弓新平、李洪义

办公地址：北京市西四环中路 16 号院 7 号楼 1101

电   话：010-58350011

传   真：010-80115555-530698

杭萧钢构非公开发行股票   发行情况报告书

12

第二节 本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况比较

（一）本次发行前公司前十名股东情况（截至 2015 年 11 月 30 日）

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数

量（股）

1 单银木 318,596,876 42.95 91,000,000

2
中国银行股份有限公司－嘉实先进制造

股票型证券投资基金
22,757,783 3.07 -

3
中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基

金
18,159,055 2.45 -

4 浙江国泰建设集团有限公司 16,236,319 2.19 -

5
中国银行－嘉实增长开放式证券投资基

金
15,654,048 2.11 -

6 单际华 9,750,000 1.31 9,750,000

7 陈辉 5,201,127 0.70 --

8 许荣根 5,181,851 0.70 2,600,000

9 陆拥军 4,729,500 0.64 4,680,000

10 郑红梅 3,900,000 0.53 3,900,000

合计 420,166,559 56.64  42.95%

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股权登记 2015 年 12月 29日）

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数

量（股）

1 单银木 354,996,876  43.87 127,400,000

2
上海浦东发展银行股份有限公司－长信

金利趋势混合型证券投资基金
22,016,102  2.72

3
中国银行股份有限公司－嘉实先进制造

股票型证券投资基金
21,757,783  2.69

4 浙江国泰建设集团有限公司 16,236,319  2.01

5
中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基

金
15,530,424  1.92

6
中国银行－嘉实增长开放式证券投资基

金
14,978,297  1.85

7 许荣根 11,811,851  1.46 9,230,000

8 陆拥军 11,229,500  1.39 11,180,000

9 单际华 9,750,000  1.20 9,750,000

杭萧钢构非公开发行股票   发行情况报告书

13

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数

量（股）

10 张振勇 8,326,512  1.03 11,700,000

合计 486,633,664 486,633,664

二、本次发行对公司的影响

   （一）股本结构变动情况

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

项  目

本次发行前

（截至 2015 年 11 月 30 日）
本次变动

本次发行后

（截至 2015 年 12 月 29 日）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件

的流通股份
135,889,000 18.32% 67,418,000 203,307,000 25.12%

无限售条件

的流通股份
605,949,600 81.68% 0 605,949,600 74.88%

股份总额 741,838,600 100.00% 67,418,000 809,256,600 100%

本次发行完成后，公司股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股

票的发行结果，对《杭萧钢构股份有限公司章程》相关条款进行修订。

（一）对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司董事、高级管理人员将持有公司股份，将使得公司管

理层的利益与股东利益更趋于一致，有助于提高公司的凝聚力、执行力并实现公

司的可持续发展战略。

（二）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司资本规模将明显扩大，公司的净资产规模将相应增加，

资产结构进一步优化，增强了公司的整体实力。

本次发行的募集资金投入后，公司的有息负债规模及资产负债率将相应下

降，公司抵御财务风险的能力将得到提高，将为公司未来的发展提供一定财务支

撑；同时，由于公司利息支出将相应减少，这有利于提高公司盈利水平，有利于

公司的稳健、持续经营。

杭萧钢构非公开发行股票   发行情况报告书

14

根据公司未经审计的 2015 年 6 月 30 日财务数据，并按短期借款年利率 6%

及企业所得税税率 15%测算，本次募集资金的投入将为公司每年节约

1,828.38 万元的资金成本，增加净利润 1,554.12 万元。本次非公开发行对公司财

务数据的影响如下所示：